1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告之全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：412）

股權高度集中

本公告乃應聯交所之要求，就本公司之股權於2025年9月1日集中於極少數股東一
事而刊發。

鑒於股權高度集中於數目不多之股東，即使少量股份成交，股份價格亦可能大幅
波動，股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

本公告乃應香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之要求，就山高控股集團有限公司
（「本公司」）之股權於2025年9月1日集中於本公司極少數股東（「股東」）一事而刊發。

股權高度集中

本公司注意到，證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）已於2025年9月18日刊發公
告（「證監會公告」）。誠如證監會公告所披露，證監會最近曾就本公司之股權分佈進
行查訊。證監會的查訊結果顯示，於2025年9月1日，有二十名股東合共持有本公司
1,444,804,136股股份（「股份」），相當於已發行股份之24.00%。有關股權連同由兩名
本公司主要股東持有之4,121,118,477股股份（佔已發行股份之68.46%），相當於已發
行股份之92.46%。因此，僅453,508,496股股份（佔已發行股份之7.54%）由其他股東持
有。

2

根據證監會公告，於2025年9月1日，本公司之股權架構如下：

所持
股份數目
（股數）

佔已發行
股份總額
百分比

(%)

山東高速集團有限公司（附註1） 2,610,756,687 43.37

JS High Speed Limited 1,510,361,790 25.09

二十名股東 1,444,804,136 24.00

其他股東 453,508,496 7.54

合計 6,019,431,109 100.00

附註1： 山東國際（香港）有限公司持有1,245,844,600股股份。山東國際（香港）有限公司由山東省農村
經濟開發投資公司全資擁有，而山東省農村經濟開發投資公司由山東高速集團有限公司全資
擁有。因此，山東高速集團有限公司被視為於山東省農村經濟開發投資公司間接持有的股份
中擁有權益。

誠如證監會公告所述：

(i) 股份之收市價從2025年4月16日之5.82港元上升193.6%至2025年9月1日之17.09

港元。

(ii) 於2025年9月17日，股份價格收報14.80港元，較2025年4月16日之收市價5.82港元
高出154.3%。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此澄清，上述資料摘錄自證監會公告，且本公
司並無獨立核實該等資料，惟(a)山東高速集團有限公司透過山東國際（香港）有限公
司間接持有的股份，此乃基於根據證券及期貨條例（香港法例第571章）第XV部所提
交的最新可得權益披露通知；及(b)上文第(i)及(ii)段所載資料除外。有關更多資料，
請參閱證監會公告。

3

公眾持股量

根據所得資料並就董事在作出一切合理查詢所知，本公司確認，於2025年9月1日及
本公告日期，本公司已發行股份至少25%乃由公眾持有，本公司能夠遵守聯交所證
券上市規則項下的公眾持股量規定。

鑒於股權高度集中於數目不多之股東，即使少量股份成交，股份價格亦可能大幅波
動，股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。此外，由於股權高度集中，本公
司證券未必有真正的市場，或其股權可能集中於少數股東手上。

承董事會命
山高控股集團有限公司

主席
李天章

香港，2025年9月18日

於本公告日期，董事會由執行董事李天章先生、朱劍彪先生、劉志杰先生、廖劍蓉女
士及劉堯先生；非執行董事梁占海先生、陳滌先生及王文波先生；及獨立非執行董
事關浣非先生、陳維曦先生、Jonathan Jun Yan先生及方穎先生組成。